守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/04/24
作成者：山本

日時： 平成29年４月20日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

○当日準備物について

１．開会

　塩コショウ、サランラップ、お盆、プラスチック盤ジュウ（おにぎり載せる用）etc

　　　　　　　　　　　・速野学区をスタート/ゴールとするサイクリング実施
　　　　　　　　　　　・湖岸振興会との連携・活動（外来魚釣り大会の支援、鮒寿司作り勉強会）

４．サイクリング大会（ぐるめヤマモリ！BBQサイクリング）について
○当日走行コース、休憩個所、各スポット到着・出発スケジュールの確認

　鮒寿司のイベントを今年度から新たに企画する。

３．Ａプロジェクト年間活動計画について
○今年度の目標、具体的な取組、年間スケジュールについて確認。
　今年度の目標　・ぐるめサイクリングの実施　・速野サイクリングチームの結成
　　　　　　　　　　　・湖岸振興会との連携の強化（鮒寿司の仕込み、試食イベントを新たに実施）
　具体的な取組　・ポケットパークの維持管理（清掃活動）

　・せっかくまる活事業の中で生まれた速野のサイクリングであるので、残していけるような取組を。

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 年間活動計画、サイクリング大会について

会議要旨

速野会館　小会議室

猪飼　正成、石神　利明、今井　孝雄、鳥居　隆三、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、山本

○今年度目標‟速野サイクリングチームの結成”について

　・守山の良い所を探して普段なら行かないスポットを回ったりするのもいい。

　・車を考慮した安全性が最重要。

　肉→300ｇ×40名＝12㌔、　その他→タレ（業務用）、皿100ヶ、コップ50ヶ、割箸100ヶ、炭、

　・まるごと活性化事業終了後も継続していくチームの発足を目指したい。（チームはやの）

　次回会議にて準備物および担当を最終確認。

５．その他

次回以降に
ついて

サイクリング大会詳細、当日運営について

内容

年間活動計画、サイクリング大会詳細について決定事項

　・各グループの仕分けが重要。７名ずつくらいが適当。速い、遅い、大人、子供を考慮して。

　⇒農政/阿迦井さんへ調達依頼

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

　おにぎり、豚汁→山田ミツルさんへ支援依頼。当日何名手伝いこれるか確認。

　野菜→キャベツ３玉、トウモロコシ12ヶ、玉ねぎ12ヶ、しいたけ１㌔、　米→３種類

　・人によってグルメ、競技、健康など考え方は様々であり、統一は難しい。

　・簡易トイレ（笠原/中洲）の使用可否確認（山本）

　・今回のグルメサイクリングのような、サイクリングを多様化したイベントを実施していく。
　・市民提案型プランにのっけて企画していく。
○4/22(土)の大川デッキのイベントでＡプロジェクトの紹介として焼印を販売する。